
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “R. FUCINI” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Sec. di I Grado Monteroni d’Arbia e Murlo 

Viale delle Rimembranze, 127  53014 Monteroni d’Arbia (SI) 
Tel.0577/375118  C.F.80008660526 

siic80800q@istruzione.it -siic80800q@pec.istruzione.it 
https://www.icmonteronidarbia.edu.it 

 

 
 

Alla sezione Amministrazione Trasparente  
Agli Atti 

​ al sito della Scuola 

OGGETTO: DECRETO GRADUATORIA PROVVISORIA per il conferimento di incarichi di FORMATORI E TUTOR - 

personale interno , collaborazione plurima e/o esterno-  PER LA REALIZZAZIONE di UNITà FORMATIVE 

RIVOLTE AL PERSONALE DOCENTE DELL’ISTITUTO (Avviso prot. 13256/2025 ) 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità 

e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 

norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, 

n. 183»; 

VISTO l’Atto di Indirizzo del Dirigente Scolastico del relativo all’avvio della triennalità del PTOF e 

l’aggiornamento del PTOF per l’A.S. 25/28; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa LINEE ESSENZIALI  2025-2028 (PTOF) approvato dal Collegio dei 
Docenti con  delibera n. 20 del 09 gennaio 2025; 

RAVVISATA la necessità di avviare un percorso pluriennale per la formazione e l’aggiornamento del personale 

in linea con il processo di rinnovamento nelle “didattiche” e negli approcci disciplinari e trasversali fin dalle 

prime esperienze scolastiche ed allo stesso tempo  procedere ad un adeguamento della modalità di valutazione 

dell’Istituto in funzione delle certificazione delle competenze come da nota MIUR 01.03.2018, prot. n. 3645, 

dal D. Lgs n. 62/2017 e dai decreti ministeriali attuativi n. 741/2017 e n. 742/2017; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario in corso EF 2025 approvato con delibera n 34 del 
consiglio di istituto del 15  01 2025 ; 

VISTA la delibera n. 8 del Collegio Docenti Unitario del 01/09/2025 relativa all’approvazione dei bisogni 

formativi del personale docente  dell'Istituto Comprensivo Renato Fucini; 

1 

 

SIIC80800Q - A061ED4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014114 - 01/12/2025 - VII.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIA MANETTA



 

 VISTO l’AVVISO AVVISO N. PROT. 13256/2025 riguardante la selezione  FORMATORI ESPERTI E TUTOR PER LA 

REALIZZAZIONE DELLE SEGUENTI UNITà FORMATIVE  

●​ Grammatica Valenziale  Corso Avanzato 

●​ GESTIONE COMPORTAMENTI PROBLEMA E SPORTELLO DI PEDAGOGIA CLINICA 

●​ PSICOMOTRICITà Gioco Espressività identità 

●​ Verso le Nuove Indicazioni Nazionali 

VISTO il verbale di comparazione delle istanze pervenute n. prot. 14113 del 01/12/2025 contenente 

l’istruttoria per la valutazione e comparazione delle domande pervenute e la conseguente definizione di 

una graduatoria di merito;  

VISTI i I risultati della valutazione e comparazione, con i relativi punteggi come sotto riportati 

Esperto UF Pedagogia Clinica   

Nome 
arrivo 
domanda prot punteggio ammissibile posizione Note 

 Monica Maressi 24/11/25 13553 31 si Unica  ESTERNA Ammesso 

 

Esperto UF Grammatica Valenziale   

Nome 
arrivo 
domanda prot punteggio ammissibile posizione Note 

Agata Gueli 24/11/25 13529 60 si Unica esterna Ammesso 

 

Esperto UF Psicomotricità  

Nome 
arrivo 
domanda prot punteggio ammissibile posizione Note 

 Annalisa Mencucci 26/11/25 13692 30 si unica Ammesso 

 

Esperto UF Verso le Nuove indicazioni nazionali  

Nome 
arrivo 
domanda prot punteggio ammissibile posizione Note 

 Margherita Bellandi 26/11/25 13730 59 si Unica  ESTERNA Ammesso 

 

Di seguito si passa ad analizzare e valutare le domande pervenute come TUTOR da parte dei docenti interni: 

 

TUTOR  UF Grammatica Valenziale   

Nome arrivo domanda prot punteggio ammissibile posizione Note 

Paola Bianchi 20/11/2025 13373 19 si unica interno 

 

 

TUTOR UF Psicomotricità  

Nome arrivo domanda prot punteggio ammissibile posizione Note 

Monica Pianigiani 19/11/2025 13300 22 si unica interno 

2 

 

SIIC80800Q - A061ED4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014114 - 01/12/2025 - VII.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIA MANETTA



 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  Approvazione della Graduatoria Esperti  e Tutor   secondo la seguente tabella per le Unità formative  

○​ Grammatica Valenziale  Corso Avanzato 

○​ GESTIONE COMPORTAMENTI PROBLEMA E SPORTELLO DI PEDAGOGIA CLINICA 

○​ PSICOMOTRICITà Gioco Espressività identità 

○​ Verso le Nuove Indicazioni Nazionali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si precisa che per il perfezionamento della proposta di incarico è sottomesso alla puntuale verifica dei requisiti e dei 

titoli dichiarati.  La presente graduatoria, pubblicata sul sito web dell’Istituto, nella sezione Amministrazione 

trasparente ha valore di notifica agli interessati.    

 

 

 

3 

 

UF Grammatica Valenziale  Corso Avanzato 

N CANDIDATO PUNTEGGIO   

1 Agata Gueli  Esperto esterno  Grammatica Valenziale 

 

1 Paola Bianchi 1 Tutor  Grammatica Valenziale 

UF  Psicomotricità  

N CANDIDATO PUNTEGGIO   

1 Annalisa Mencucci 30 Esperto esterno Psicomotricità 

 

1 Monica Pianigiani 22 Tutor  Psicomotricità 

UF Ricerca Azione e Sportello Psicologia Clinica 

N CANDIDATO PUNTEGGIO   

1 Monica Maressi 31 Esperto esterno  Pedagogia clinica 

UF Ricerca Azione Verso le Nuove indicazioni Nazionali 

N CANDIDATO PUNTEGGIO   

1 Margherita Bellandi 59 Esperto esterno  Indicazioni Nazionali 

SIIC80800Q - A061ED4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014114 - 01/12/2025 - VII.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIA MANETTA



 

 

 

Art. 2  Norme finali 

Avverso la graduatoria è ammesso reclamo entro e non oltre 7 gg. dalla sua pubblicazione, le istanze saranno 

esaminate dal Dirigente Scolastico che apporterà, eventuali, modifiche in fase di pubblicazione delle graduatorie 

definitive. Decorsi 7 giorni dalla pubblicazione, in assenza di reclami scritti, la graduatoria di merito diventa 

definitiva. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  Dott.ssa Maria Antonia Manetta 

                                                                                                                               Documento firmato digitalmente ai sensi 

  del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

                                                                           

4 

 

SIIC80800Q - A061ED4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014114 - 01/12/2025 - VII.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIA MANETTA


		2025-12-11T07:20:56+0000
	MARIA ANTONIA MANETTA




